ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Sa Đéc, ngày       tháng 7 năm 2023

V/v triển khai thực hiện 02 nhóm

thủ tục hành chính liên thông

trên địa bàn thành phố Sa Đéc

Kính gửi:

- Phòng Tư pháp Thành phố;

- Phòng Lao động - Thương binh và xã hội Thành phố;

- Phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố;

- Phòng Y tế Thành phố;

- Công an Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn 07/UBND-HCC ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Đính kèm Công văn). Vấn đề này, Ủy ban nhân dân

Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu phòng Tư pháp, phòng Lao động - Thương binh và xã hội, Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chỉ đạo tổ chức, triển khai việc thực hiện 02

nhóm thủ tục hành chính liên thông: “Đăng ký khai sinh - đăng ký thường trú -

cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 6 tuổi; Đăng ký khai tử - xóa đăng ký thường

trú - trợ cấp mai táng phí” trên địa bàn thành phố Sa Đéc, bắt đầu từ ngày 01 tháng

8 năm 2023.

2. Giao phòng Tư pháp Thành phố chủ trì, theo dõi việc triển khai thực hiện

đối với 02 nhóm thủ tục hành chính liên thông trên địa bàn thành phố Sa Đéc, báo

cáo Ủy ban nhân dân Thành phố về những khó khăn, vướng mắc sau khi thực

hiện, để đề nghị Tỉnh có hướng hỗ trợ kịp thời.

3. Giao phòng Y tế Thành phố chủ trì, phối hợp với Sở Y tế và các cơ quan,

đơn vị có liên quan hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện cấp giấy chứng

sinh, giấy chứng tử điện tử phục vụ việc thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính

liên thông nêu trên.

2

4. Đề nghị Công an Thành phố quán triệt đến lực lượng Công an xã, phường

bố trí nguồn nhân lực tập trung ưu tiên giải quyết đăng ký thường trú, xóa đăng

ký thường trú theo Quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành

chính; nghiên cứu tài liệu, chủ động phối hợp với Bộ phận Tiếp nhận và trả kết

quả xã, phường tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện các nội dung có liên quan.

5. Giao phòng Văn hóa và Thông tin Thành phố chỉ đạo Trung tâm Văn

hóa - Thể thao và Truyền thanh phối hợp cùng với Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Ủy ban nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường, các cơ quan,

đơn vị có liên quan thực hiện việc tuyên truyền trên Đài truyền thanh Thành phố

và trên hệ thống truyền thanh xã, phường theo chuyên đề về “Quy trình liên thông

điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính” trên chuyên mục “Cải cách hành

chính” để người dân biết, quan tâm, tìm hiểu và thực hiện khi có yêu cầu.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại

Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các P.CT UBND TP;

- Bảo hiểm xã hội Thành phố;

- Bưu điện Thành phố;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND TP;

- Lưu: VT + MC, Cường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

3

		2023-07-27T14:51:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:57:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:57:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-27T14:58:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!